
  

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP III Bučovice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 1 

Zápis ze 7. jednání ŘV MAP III ORP Bučovice 

 

Datum a čas konání: 15. 11. 2023 od 14:00 do 15:30 hod.  

Místo konání: Zasedací místnost Městského úřadu Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

 

Přítomní členové prezenčně: 

Mgr. Eva Kreizlová, zástupce Realizačního týmu MAP Bučovice 
Bc. Jiří Raušer, zástupce zřizovatelů škol 
Mgr. Jaroslav Hejný, zástupce vedení škol 
Mgr. Aleš Navrátil, zástupce učitelů 
Ing. Eva Míčová, Ph.D., zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 
Bc. Lenka Rešková, zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 
Mgr. Lenka Dolejší, zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy 
v území  
Mgr. Hana Tomanová, zástupce MAS působících na území daného MAP 
Mgr. Barbora Mikysková, zástupce MAS působících na území daného MAP 
Mgr. Jan Růžička, Ph.D., zástupce ORP Bučovice 
 
Omluveni:  

Mgr. Jiří Hrubý, zástupce KAP JMK 
Jindřiška Potěšilová, zástupce rodičů 
Mgr. Miroslava Hanáková, zástupce školních družin, školních klubů 
Ing. et Ing. Jitka Loučná, zástupce ITI Brno 
Mgr. Jana Dvořáčková, zástupce NPIČR 
Mgr. Ing. Lucia Halámková, zástupce DSO v území 
Bc. Dagmar Klementová, zástupce základních uměleckých škol 
 
Zplnomocnění:  

Omluvení členové ke svému zastupování, podepisování, hlasování a přijímání usnesení zplnomocnili:  

E. Kreizlovou - J. Loučná, J. Dvořáčková, J. Potěšilová.  

H. Tomanovou – J. Hrubý 

 
Hosté:  

Mgr. Michal Kupka, zájemce o členství v ŘV MAP Bučovice  
Jitka Schovancová, evaluátor projektu MAP Bučovice 
 

 

Zahájení, úvodní procedury 

Jednání Řídicího výboru MAP III ORP Bučovice (dále ŘV) zahájil ve 14:00 hod. předseda ŘV J. Hejný. 

Přivítal přítomné účastníky a konstatoval, že je přítomno deset členů. K dispozici jsou čtyři 

zplnomocnění. Počet hlasujících členů je čtrnáct.  

Jako zapisovatelku J. Hejný navrhl E. Kreizlovou a ověřovatelkou zápisu L. Reškovou.  
 

Usnesení 2023/VII/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu 

Kreizlovou a ověřovatelku zápisu Lenku Reškovou. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 



  

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP III Bučovice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 2 

Program jednání 

J. Hejný představil návrh programu. 

Program jednání:  
1. Změna personálního složení ŘV, volba předsedy ŘV  
2. Závěrečná evaluační zpráva  
3. Strategický dokument MAP Bučovice  
4. Podpora škol v plánování  
5. Informace o dění v MAP Bučovice  
6. Různé  

 

Usnesení 2023/VII/2 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

1. Změna personálního složení ŘV, volba předsedy ŘV  

Bod přednesla H. Tomanová. 

• J. Hejný je do ŘV nominován za vedení škol. Vzhledem k tomu, že k 31. 7. 2023 skončil ve funkci 
ředitele ZŠ a MŠ Brankovice, zaniká mu členství. Kromě povinných zástupců mohou být dle 
Postupů MAP III členy ŘV MAP také další zástupci, a to dle návrhu dalších členů ŘV MAP. J. Hejný 
má o členství v ŘV nadále zájem. V ŘV by mohl být z titulu funkce člena okresní komise pro 
matematickou olympiádu. 

• Zájem o členství v ŘV za vedení škol, za J. Hejného, má Michal Kupka, ředitel ZŠ a MŠ Brankovice. 

• J. Hejný působil v ŘV zároveň jako předseda ŘV. Za nového předsedu ŘV navrhl Jana Růžičku. 
 

Usnesení 2023/VII/3 ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje personální změny v ŘV MAP III ORP 
Bučovice: 

• Jaroslav Hejný člen ŘV MAP Bučovice za okresní komisi pro matematickou olympiádu, 

• Michal Kupka člen ŘV MAP Bučovice za sekci vedení škol, 

• Jan Růžička je nově zvolený předseda ŘV MAP Bučovice. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel/a se: 1  
Počet aktuálně hlasujících členů se schválením usnesení zvýšil na 15.  
Jednání dále řídil J. Růžička.  
 

 

2. Závěrečná evaluační zpráva  

Zprávu přednesla J. Schovancová, evaluátorka projektu MAP. Členové Závěrečnou evaluační zprávu 

obdrželi předem. 
 

Usnesení 2023/VII/4 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III Bučovice schvaluje závěrečnou evaluační 

zprávu. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

3. Strategický dokument MAP Bučovice 

Zprávu přednesla H. Tomanová.  
Členové Strategický dokument MAP Bučovice obdrželi předem. Strategickou část schvaloval ŘV 14. 6. 
2023 jako součást žádosti k výzvě Akční plánování v území - MAP. Do této části nezasahujeme, 
předmětem úprav byla analytická část dokumentu. Byly doplněny informace z úseku školství Městského 
úřadu Bučovice. Dokument 13. 11. 2023 projednali členové pracovních skupin MAP Bučovice. 
 



  

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP III Bučovice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 3 

Usnesení 2023/VII/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III Bučovice schvaluje aktualizovaný finální 
Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Bučovice (finální soubor dokumentů s tím, že Strategický 
rámec MAP do roku 2025 včetně jeho příloh je ve znění schváleném ŘV dne 14. 6. 2023). 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

4. Podpora škol v plánování 

Bod přednesla E. Kreizlová. 
V souladu s žádostí na MAP III byly podpořeny dvě školy v plánování, a to ZŠ a MŠ Dražovice a ZŠ a MŠ 
Nesovice. V obou školách se ve spolupráci s MAP Bučovice vytvářela Koncepce rozvoje školy. V každé 
škole se uskutečnila tři setkání, a to s pedagogickými a nepedagogickými pracovníky, s rodiči a 
veřejností a poté společné setkání všech. Náplní setkání byly tvorba vize školy, mise školy, SWOT 
analýzy, na závěr pak strategické cíle a jednotlivé úkoly. Pracovalo se také s žáky pátých ročníků ZŠ. 
Konečné znění koncepcí byly schváleny jednotlivými školskými radami a zveřejněny na webových 
stránkách školy. Oba dokumenty budou odevzdány v ZZoR.  
Usnesení 2023/VII/6/ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP bere na vědomí informaci o tvorbě 
Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Dražovice a Koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Nesovice.  
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

5. Informace o dění v MAP Bučovice  

Informaci o plnění AP 2023 přednesla E. Kreizlová.  

Usnesení 2023/VII/7/ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP bere na vědomí informaci o 
aktuálním dění v MAP Bučovice a plnění AP 2023.  
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel/a se 0. Schváleno. 

 

6. Různé  

J. Růžička podal informaci o setkání k projektu ministerstva školství Střední článek podpory, který hodlá 

pomoci hlavně ředitelům a zřizovatelům škol s výkladem legislativních novinek a také metodickým 

vedením nejen začínajících ředitelů.  

 

Zapsala: E. Kreizlová, 15. 11. 2023 

Ověřila: L. Rešková, 21. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP III Bučovice“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 4 

Výpis usnesení:  

Usnesení 2023/VII/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje zapisovatelku Evu 

Kreizlovou a ověřovatelku zápisu Lenku Reškovou. 

Usnesení 2023/VII/2 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje program jednání. 

Usnesení 2023/VII/3 ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje personální změny v ŘV MAP III ORP 
Bučovice: 

• Jaroslav Hejný člen ŘV MAP Bučovice za okresní komisi pro matematickou olympiádu, 

• Michal Kupka člen ŘV MAP Bučovice za sekci vedení škol, 

• Jan Růžička je nově zvolený předseda ŘV MAP Bučovice. 
Usnesení 2023/VII/4 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje závěrečnou 

evaluační zprávu. 

Usnesení 2023/VII/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP Bučovice schvaluje aktualizovaný 
finální Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Bučovice (finální soubor dokumentů s tím, že 
Strategický rámec MAP do roku 2025 včetně jeho příloh je ve znění schváleném ŘV dne 14. 6. 2023). 
Usnesení 2023/VII/6/ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP bere na vědomí informaci o tvorbě 
Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Dražovice a Koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Nesovice.  
Usnesení 2023/VII/7/ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV MAP III ORP bere na vědomí informaci o 
aktuálním dění v MAP Bučovice a plnění AP 2023.  
 

 

 

 


		2023-11-23T10:40:33+0100
	Lenka Rešková


		2023-11-23T11:12:27+0100




